
ESTADÍSTICAS
2022 | MARZO



MOVIMIENTO ACUMULADO DE CARGA COMERCIAL MARZO ‘22
(NO SE INCLUYEN PRODUCTOS PETROLEROS)

3,657,104
4,239,004

1,448,256

1,356,530

2,076,568
1,499,514

479,764 463,683

7,661,692 7,558,731
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MOVIMIENTO ACUMULADO DE CARGA COMERCIAL MARZO ‘22
(INCLUYE PRODUCTOS PETROLEROS)

4,134,698
4,477,468

1,448,256

1,586,907

2,076,568
1,499,514

627,574 649,554

8,287,097 8,213,443
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CARGA GENERAL
(TONELADAS)
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352,957

448,432

GRANEL AGRÍCOLA
(TONELADAS)
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1,230,889

993,131

GRANEL MINERAL
(TONELADAS)
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5,559,300 5,420,944

CARGA CONTENERIZADA
(TONELADAS)
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827,407 832,200

TEU’S
(TWENTY-FOOT EQUIVALENT UNIT)



218,183
41%

200,904
38%

115,041
21%

IMPORTACIÓN

EXPORTACIÓN

TRANSBORDO

31%

69%

TEU'S DE EXPO 2022

LLENOS VACIOS

PARTICIPACIÓN TEU’S
POR TRÁFICO

98%

2%

TEU's DE IMPO 2022

LLENOS VACIOS

TOTAL: 832,200 
TEU’s



TEU’S POR TERMINAL
MENSUAL

TOTAL: 832,200 TEU´S

131,868 132,614
141,854

30,237 28,183 29,38626,597
14,272

23,058

80,483
89,874

103,774

269,185 264,943

298,072
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BUQUES
(COMERCIALES Y PETROLEROS)
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476 457



Carga 
Contenerizada

Carga General

Granel 
Mineral

Granel 
Agricola

Petroleros

Cruceros

64.1%

14.4%

7.6%

2.6%

10.9%

0.4%

PARTICIPACIÓN BUQUES
POR TIPO DE CARGA

TOTAL: 459 BUQUES


